MPABUTEJILCTBO OMCRKOI OBIACTH
MNMOCTAHOBIEHMNE

29 ¢espans 2024 roga Ne 123-nn

I. OMCK

O pacnpenenenun cyOcuaui MeCTHBIM OIOIKETaM 13 001acTHOro OI0IKeTa,
onpezeneHHbiX B 2024 rony MunucTepcTBy cTpouteibcrsa OMCKo# obracTu
Ha coUHAHCUPOBAaHKE PACXOI0B MyHHLUITATBHEIX 00pasoBanuii OMCKOM
061acTy, CBSI3aHHBIX C IPEAOCTABICHIEM MOJIOABIM CEMBSIM COIMAILHEIX
BBIIIAT Ha IpHOOPETeHUE MU CTPOUTEILCTBO JKUJIbs, B TOM YHCIIE
Ha yIjiaTy I€pBOHAYAIBHOIO B3HOCA MPH MMOJIYUESHUH JKUIHIIHOrO
KpeauTa, B TOM YUClie UIOTEYHOIO, FITH XKFUTHIIHOTO 3aiiMa
Ha IIpUoOpeTeHNe XXWIOTO NOMEIEHHS WM CTPOUTEIHCTBO
VHAUBUIYIBHOTO XHUJIOT0 JoMa

B cootBerctBuu ¢ myHkToM 4 ctatsu 139 Bromxernoro xomexca Poccuiickoi
®enepanny, crateeil 7 3akorHa OMckoi o6macti "O MeXOIOIKETHLIX OTHONIEHUIX
B Owmckoil ob6mactu", nysktoM 9 cratem 9 3akoma Owmckofl obnacta
"O6 obnactaoMm Oromxere Ha 2024 rox u Ha miaHOBEIM nepuox 2025 u 2026 ronos",
nocranosiaenreM IlpasurensctBa OMckod oGmactu ot 28 okTiabps 2023 roga
Ne 573-m "O6 yrTBepaeHHMH TrocyIapCTBeHHOM mporpaMMsl Omckoii oGnacTu
"Co3znanmue ycnoBuii 1 obeciede Hrs rpaxaH JOCTYIIHBIM 1 KOM(MOPTHBIM HKUIbeM"
IpaBurenpctBo OMCKO# 00/1aCTH IOCTAHOBIISET:

YTBepAUTh pacHpeeneHue CyOCHIUN MeCTHBIM OopKeTaM H3 00JacTHOIro
Oromxera, ompeneneHHbIX B 2024 roxmy MuHHCTEpCTBY cTpoMTenbcTBa OMCKOM
obnacTi Ha COOMHAHCHPOBAHHE PACXOJOB MYHHMIMIIAILHEIX oOpasoBaHmii OMCKOM
00acTH, CBA3AHHBIX C MPEIOCTaBICHHEM MOIOALIM CEMbSM COIMATILHBIX BBILIAT Ha
IPHOOPETEHNE WM CTPOUTEBCTBO JKHIIbS, B TOM YHCTIE HA YIUIATy MEePBOHAYAIBHOIO
B3HOCA TpPH IIOJYYECHHH >XMIUIIHOIO KpeIuTa, B TOM YHCIE HIIOTEYHOIO, WIIA
KWIHITHOIO 3aiiMa Ha IpHOOpETeHHE XXWJIOrO TOMEIIEHUS HWIH CTPOUTEIHCTBO
HHIUBUIYATBHOIO OKMIOIO JOMa, COINIACHO TMPHWIOKEHHIO K HACTOSIIEMY
IIOCTaHOBJICHHIO. ’

Hcnonusrommii o0s13aHHOCTH
IIpencenarens IpaButenscTBa
OMckoli obnacTi P.P. Munrazos



[Ipunoxenue
K nocTa”oBnenuio [IpaButenscrea OMckoii obnacTu
OT 29 dbeBpansa 2024 rona Ne 123-m

PACITIPEJIEJIEHUE
cyOcu v MECTHBIM Oro/KeTaM U3 00JacTHOTO OI0IKeTa, OnpeaeIeHHbIX
B 2024 rony MunzCcTEpCTBY CTpoUTENhCcTBa OMCKOM 00611acTH Ha COOMHAHCHPOBAHUE
Pacxo0B MyHUIIUIIAIBHBIX 00pa3oBaHuii OMCKO# 001aCTH, CBA3aHHBIX

C IPEIOCTAaBICHUEM MOJOIBIM CEMbIM COLMATbHBIX BHIILIAT Ha IpUoOpeTeHNe

WA CTPOUTENIHCTBO JXKUIIbS, B TOM HUCIIE Ha YIUIATy MEPBOHAYAILHOIO B3HOCA
IIPU NOJYYCHHUHU XKIIUITHOTO KPEIUTA, B TOM YUCIIE UIIOTEYHOTO, HITH HKHIUIITHOTO

3aiiMa Ha IPHOOpETEHHE )KUIOTr0 NOMEIIEHHUS WK CTPOUTEIHCTBO
WHAVBUIYaTbHOTO JXUJIOTO IOMa

B TOM YHCJIEe Hons
copuHaH-
3a c4eT 3a CYeT N —
Hanmenoparue NOCTYIUICHUM | HAJOTOBBIX H 3
Ne MYHUIUTATEHOTO Cyra, LIETEBOTO HEHATOTOBBIX |
n/n| oOpazoBanus OMCKOR pyOnei XapaxTepa OXOTOB 061acTHOTO
obiactu > O10IKETA,
TOCTYILICHUH
MIPOLICHTOB
HEIEIEBOTO
: Xapakrepa
1 2 3 4 5 6

I'ocymapcrBenHas nporpamma OMckoit obnactu "Co3ganue yeiaoBuil s o0ecredeHus
IpakKaaH JOCTYIHBIM B KOMMDOPTHBIM XKHIIbeM"

Kowmmnexc npoueccHsx MeponupusTuil "Obecneuenue XubeM IPaxaH,

LAl

HYXIOAIOIUXCA B YIVUIICHAN JKUIUITHBIX YCIIOBUH

CY6CI/I,IH/II/I MCCTHBIM 6IOII)KeTaM 13 00IacTHOIO 6IO,I[)K€T8, Ha CO(I)I/IHaHCI/IPOBaHI/Ie pacxonoB
MYHUITUIIAIbHBIX O6paBOBaHI/II71 Omcxoi O6JIaCTI/I, CBA3AHHBIX C IIPEAOCTABICHUEM MOJIOABIM
CECMBAM COLIHNAJIBHBIX BBIILIAT Ha HpI/IO6pCTeHH6 UK CTPOUTEIIBCTBO XKUJIBS, B TOM YHUCJIC HA
yunary HepBOHaIaIbHOI'0O B3HOCA IIPH IIOIYICHUH XUJIMIHOIO KPEAUTA, B TOM YHUCIIE
HIIOTCYHOI'O, HJIHM XKUJIUIIHOI'O 3aliMa Ha npno6peTeHHe KHJIOTO IIOMEIICHUA HIINA
CTPONUTCIBCTBO HHAMBUAYAIBHOTO XUJIOro J0Ma

MyHHuLHTIATBHOE
o0pa3zoBanuie ropoJCKOH
okpyr ropog OMck
OmMckoii obmacTu
A30OBCKHUI HEMEIKUH
HaMOHALHBIHA
MyHULIMNAJIbHBIA PaiioH
OmMckoit odacTu
Bonsmepeuenckuii

3 | MyHUIIUTIATHHBIH paiioH 2 146 998,00 703 424,49 | 1443 573,51 97
Onmcxoii obmacTi
T'oppxoBCcKmi

4 | MyHUIUIATIBHBIA paioH 1370 850,07 449 133,87 921 716,20 97
OmMckoli 001acTH

25292 841,84 | 8286 735,50 | 17 006 106,34 90

1122 738,59 367 844,70 754 893,89 97




2

3

4

5

3HaMeHCKHH
MYHULIHIIANBHEI palioH
OMCKOH o0acTn

604 555,60

198 071,55

406 484,05

97

Hcunpxynsckuit
MYHHIUIAIBHBIA PaHOH
Owmcxkoit obnactu

6 495 235,23

2 128 044,63

4367 190,60

97

Kanaunuckuii
MYHHIUTIAIBHEIA paiioH
Owmckoit obmactu

4 583 250,00

1501617,75

3081 632,25

97

Kanaunackoe ropoackoe
nocenenve Kanasunckoro
MYHHUIIUIIATHHOIO palioHa
Owmckoi obmacTu

8 555 400,00

2 803 019,82

5752 380,18

97

Kpyrunckuit
MYHHUIIUTIAIBHBIN palioH
Omcxkoii obacTu

980 595,50

321274,12

659 321,38

97

10

Jrobuacxui
MYHUUUIAIBHEINA paiioH
Owmcxolt obacTu

592 834,22

194 231,25

398 602,97

97

11

MapbsiHOBCKH]
MYHUITUIIAIGHBIN PalioH
OwMckoi obmacTi

1024 111,93

335 531,48

688 580,45

97

12

MockaneHCKku#
MYHUIWNAIBHBIN PaiOH
OMckoi obactT

4973 119,58

1629 351,37

3343 768,21

97

13

MypomiieBckui
MYHHUITUNIATBHBIN PaioH
Owmckoit obnactu

547 545,60

179 393,27

368 152,33

97

14

Hasrisaesckuii
MYHMIMIIANBHBIN palioH
OmMcko# obracTi

1511 454,00

495 200,16

1016 253,84

97

15

HirxaeoMcxui
MYHULIMIANEHBINA paioH
Omcxoit obracTu

568 823,36

186 364,54

382 458,82

97

16

Hoeosapmasckoe
TOPOZICKOE IIOCeIeHue
Hororapmasckoro
MYHULIMIAIBHOTO paiioHa
Owmckoit obracTu

562 212,00

184 198,45

378 013,55

97

17

OKOHEIHNKOBCKHIH
MYHUIIATIAIGHBIA paiioH
OmMmckol obnacTu

618 799,86

202 738,42

416 061,44

97

18

OMckuit MyHUITHATIATBHBIA
paiton OMCKOl 0051acTH

5107 997,87

1673 541,77

3434 456,10

95

19

ITaBnorpanckuii
MYHMIMNAILHBIN paiioH
Owmckoii obnactu

1313 681,67

430 403,69

883 277,98

97

20

IlonTaBsckoe ropoackoe
nocenenue Iloxrasckoro
MYHMIIMIIAJIBHOTO paiioHa
Omckoif 0b61acTi

847 937,92

277 811,30

570 126,62

97




2

21

Pyccko-Ilonsuckuit
MYHUITUMIIAIBHBIN palioH
Omckoii obnactu

538 990,20

176 590,25

362 399,95

97

22

Caprarckoe ropoJckoe
nocenenue Caprarckoro
MYHHUIIUIATBHOTO palioHa
Owmcxkoli obnactu

252 995,40

82 889,30

170 106,10

97

23

CenenpHUKOBCKHH
MYHHUIIMII&JbHBIN paiioH
OMckoii obacTu

745 254,78

244 169,05

501 085,73

97

24

Tapprueckuit
MYHUIUNATBHBIN pailoH
Owmcxoit obnacTu

331 813,63

108 712,65

223 100,98

97

25

Tapckui
MYHUUIHIATLHBIHE padion
OmMmcko# obacTu

931 548,62

305 204,81

626 343,81

97

26

Tapckoe ropoackoe
nocenenue Tapckoro
MYHHIIANIATBHOTO palioHa
Owmcxo# obmactu

1397 322,93

457 807,22

939 515,71

97

27

TeBpusckuit
MYHULIMTATBHBIA paioH
Owmcxoit obracTu

427 770,00

140 150,99

287 619,01

97

28

Troxanuackoe

FOPOJICKOE IIOCEIECHUE
TroxanumaECcKoro
MYHUUUIAIBHOTO palioHa
Owmckoii obnactu

3260 420,16

1068 216,84

2192203,32

97

29

Hepbakynbckuit
MYHULUIAIBHBIN pPalion
Owmckoii obnactu

570 360,00

186 867,99

383 492,01

97

Pacnpez[eneHHLIe CpeacTBa

77277 458,56

25318 541,23

51958 917,33

Hepacnpenenennsie cpecTsa

804 741,44

263 658,77

541 082,67

Bcero

78 082 200,00

25 582 200,00

52 500 000,00

A



